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Lernias yttrande över Framtidens yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar (SOU 2023:31) 

 

Lernia anser att utredningens förslag bidrar till att skapa en stabil grund för yrkeshögskolan samt 

ger förutsättningar att växa med arbetslivets efterfrågan. Lernia delar utredningens uppfattning 

att det finns behov av och förutsättningar för yrkeshögskolan att fortsätta växa för att möta 

arbetslivets behov av kompetens, individens möjlighet till vidareutveckling samt hela Sveriges 

behov av omställning. Dock anser Lernia att den föreslagna expansionen är något blygsam, med 

en ökning av utbildningsplatserna motsvarande 35 procent i förhållande till nuläget på 10 år, då 

vi tror att behovet av yrkeshögskolans tjänster vida överstiger föreslagen ökning. En ökad och 

långsiktig medelstilldelning är en förutsättning för att MYH och utbildningsanordnarna ska 

kunna skapa ett mer stabilt utbildningsutbud genom att MYH ges möjlighet att bevilja flera 

utbildningsomgångar per utbildning samt långsiktigt planera för både program och kurser. För 

utbildningsanordnarna innebär det bättre förutsättningar att bedriva utbildningar som förser 

arbetsliv och individer med rätt kompetens i rätt tid. 

 

Lernia anser vidare att det är bra att utredningen konkretiserar och beskriver yrkeshögskolans 

särart och inte föreslår större systemförändringar. Arbetssättet för MYH tillsammans med 

utbildningsanordnare och arbetsliv har varit framgången för yrkeshögskolan. 

 

Lernia anser att det finns ett stort behov av ett nytt gemensamt ansökningssystem och ett 

förstärkt system för studiedokumentation. Detta kommer bidra till att säkerställa 

utbildningsformens effektivitet och kvalitet, och satsningarna förutsätter ett utökat statligt 

åtagande. Lernia anser vidare att MYH bör vara ansvarig både för det gemensamma 

ansökningssystemet och för systemet för studiedokumentation. 

   

För en lyckad expansion enligt utredningens förslag krävs att arbetslivets medverkan i 

utbildningarna ökar i motsvarande takt. För att kvaliteten i yrkeshögskolan ska upprätthållas vid 

en expansion är arbetslivets fortsatta engagemang avgörande vilket inkluderar möjligheten att 

erbjuda LIA-platser, att medverka i genomförandet och att attrahera behöriga sökanden. För att 

säkerställa arbetslivets fortsatta engagemang i utbildningarna anser Lernia att en viktig del är att 

effektivisera processen för omsök av befintliga utbildningar, alternativt att bevilja fler 

utbildningsomgångar per utbildning. En förenklad process för omsök gör att arbetslivet med 

långsiktighet kan lägga fokus på drift och utveckling av utbildningarna. Detta sparar resurser 

både för MYH, utbildningsanordnaren och för arbetslivet, som i mycket stor utsträckning aktivt 

deltar i ansökningsarbetet. 
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